

**Lucrari de reparatie a drumului cu imbracaminte din beton
asfaltic (L=617m, l=5m) din satul Bocani, rnul Falesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 1 693 166,64 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie drum L=617m, l=5m				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	31,100	79,65 23,65	2 477,11 735,51
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm pe loc	m2	3 110,00 0	35,05 3,30	109 010,82 10 267,79
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	350,000	57,77 0,00	20 219,50 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,066	12 030,30 0,00	794,00 0,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	16,400	1 806,70 19,87	29 629,84 325,80
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t	0,933	12 025,19 0,00	11 219,50 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic	m2	3 110,00	177,14	550 900,74

1	2	3	4	5	6	7
		cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica		0	4,73	14 710,30
8	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	355,400	<u>30,27</u> 30,27	<u>10 758,67</u> 10 758,67
9	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,160	<u>1 703,62</u> 0,00	<u>272,58</u> 0,00
10	TsI50A5	Transportarea pamintelui cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	32,000	<u>57,77</u> 0,00	<u>1 848,64</u> 0,00
11	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	49,360	<u>155,14</u> 155,14	<u>7 657,87</u> 7 657,87
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umplurilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,494	<u>1 682,55</u> 834,35	<u>831,18</u> 412,17
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	49,360	<u>510,74</u> 93,65	<u>25 210,00</u> 4 622,72
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15 cm, pe fundatie de beton C30/37 30x15 cm	m	1 234,00 0	<u>292,59</u> 63,38	<u>361 058,40</u> 78 213,39
Total Lucrari de reparatie drum L=617m, l=5m						1 131 888,85

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						127 704,22
	Прямые затраты	Lei				1 131 888,85
	Asigurarea sociala	24,00 %				30 649,01
	Total	100,00 +				1 162 537,86
	Cheltuieli de regie	14,50 %				168 567,99
	Total	100,00 +				1 331 105,85
	Beneficiu	6,00 %				79 866,35
	Total	100,00 +				1 410 972,20
	TVA	20,00 %				282 194,44
Total deviz:						1 693 166,64
Incluziv salariu						127 704,22

Intocmit _____ (SA Drumuri Balti)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)